<sup>3</sup> Prompt. Parv. ‘Caltrap, herbe. *Saliunca*.’ Bart. p. 37, ‘*Saliunca*, wilde popi vel spica celtica secundum quosdam (*marg.* calketrappe).’ <sup>4</sup> Matth. Silv. c. dcxi, ‘Est enim spalarenticus sic dictus eo quod incidit ut spata, et iste vocatur quo judei lavant sericum, &c.’ Platearius, circ. Inst. ‘Spatarensis fit ex gallico et multis aliis.’ ib. ‘Sapo spatarensis valet ad impetiginem, &c.’ <sup>5</sup> Cotgrave, ‘*Savon*, Sope.’ <sup>6</sup> Bart. p. 37, ‘*Sapo* fit de forti lexivia et quacunque pinguedine. Saponis multae sunt species. Sapo spatareuticus vel spatareutus sic dicitur eo quod sic incidit ut spata. i. ensis ut.’

<sup>7</sup> Sim. Jan. ‘*Sappa* mustum coctum usque ad consumptionem duarum partium.’ Bart. p. 37, ‘*Sapa* secundum quosdam dicitur vinum coctum.’ Plin. Hist. Nat. xiv. 9, ‘quod allii hepsema nostri sapam appellant . . . musto usque ad tertiam partem mensuræ decocto.’ <sup>8</sup> Bart. p. 37, ‘*Sal* hujus multæ sunt species s. sal nitrum, &c.’ <sup>9</sup> Sim. Jan. ‘*Sal nitrum*, nitrum ipsum.’ <sup>10</sup> Matth. Silv. dcxvi, ‘*Sal armoniacum* dicitur quod in Armenia reperitur.’ But see Pliny, Hist. Nat. xxxi. 7, ‘Hammonia et ipso, quia sub arenis inveniatur, appellato.’ *ἄρμωνιανόν*, Diosc. v. 125.

<sup>11</sup> Sim. Jan. ‘*Sal gemma*, capadocius idem.’ Matth. Silv. c. dcxvi, ‘et dicitur sal gemma quia clarum est gemma.’ <sup>12</sup> Plin. Hist. Nat. xxxi. 7, ‘Effuditur et e terra, ut palam est, humore densato, in Cappadocia.’ <sup>13</sup> ἀλῶν *Τραγασαιών*, Alex. Trall. (ed. Puschmann), ii. 543.

<sup>14</sup> Read *sal pensum*. Matth. Silv. c. dcxvii, ‘*Sapetisum* est fuligo nata in coctis balneorum.’ Renzi, Coll. Salernit. iii. 312, ‘*Sal pensum*.’ MS. Ashm. 1470, ‘*Sal pensum*.’

<b>Salix</b> <sup>1</sup> , icea idem, arbor est; inde dy-	<b>Saporifera</b> <sup>8</sup> , humotida.
ceos <sup>2</sup> emplastrum. [Respice in	<b>Serapium</b> , respice in sagapium.
isacotidis.]	<b>Salix marina</b> , respice in zuc-
<b>Sagapium</b> <sup>3</sup> siue <b>serapium</b> , sileos uel	rarium.
5 siseleum <sup>4</sup> uel siselenium, siler mon-	<b>Sileos</b> <sup>9</sup> ,
tanum idem. gallice et anglice,	<b>Siselium</b> ,
syrmountayne <sup>5</sup> .	<b>Siselenium</b> , } respice in sagapium.]
<b>Sagapinum</b> <sup>6</sup> , lacrimum est ferule nas-	<b>Siler</b> ,
cens in Media, eligendum est	<b>Samicum</b> herba est cuius radix com-
10 autem limpidum et a foris rufum,	petit medicinae.
deintus album, odorem intus silfi	<b>Sanabula</b> <sup>10</sup> uel <b>sanabulla</b> similis cen-
et galbani habens, gustu uiscidum,	tum granis et est ualde diuretica et
causas thoracis medicando com-	ualet ad lapidem.
ponit et dolorem lateris tollit.	<b>Sanatilis</b> , yringus idem, anglice yrin-
15 <b>Sasa</b> mediocriter est frigida et stiptica	gus <sup>11</sup> .
nimir, et ideo omnibus passionibus	<b>Samida</b> <sup>12</sup> , i. embotum <sup>13</sup> , ge. tonour <sup>14</sup> ,
et ad fluxum uentris [mirabiliter et]	uel uas sine fundo.
multum iuuat.	<b>Saccus</b> , saccellus idem, inde sac[c]el-
[ <b>Saba silvestris</b> <sup>7</sup> , respice in crassula	lacio <sup>15</sup> .
20 maior.	<b>Salmentica</b> <sup>16</sup> , balsamita idem, crescit